АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года № -П
Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цилышнский район» Ульяновской области от 26.12.2020

№ 705-П «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области от 26.12.2020 № 705-П «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие муниципального управления в муниципальном
образовании «Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации Сьгг̂ ^4-̂ 4^ Г.М.Мулянов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от Ла&.МШ' года № %& -П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в

муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской
области»

1. В муниципальной программе «Развитие муниципального управления в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам

реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составляет 247913,8616
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 56175,92185 тыс. руб.;
2022 год - 61792,27775 тыс. руб.;
2023 год - 54554,523 тыс. руб.;
2024 год - 39094,103 тыс. руб.;
2025 год - 36297,036 тыс. руб.

из них:
- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из федерального
бюджета 4423,64 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год-841,5 тыс. руб.;
2022 год-738,38 тыс. руб.;
2023 год - 832,88 тыс. руб.;
2024 год - 1005,44 тыс. руб.;
2025 год - 1005,44 тыс. руб.

- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от г а № - П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в

муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской
области»

1. В муниципальной программе «Развитие муниципального управления в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам

реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составляет 247913,8616
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 56175,92185 тыс. руб.;
2022 год - 61792,27775 тыс. руб.;
2023 год - 54554,523 тыс. руб.;
2024 год - 39094,103 тыс. руб.;
2025 год - 36297?036 тыс. руб.

из них:
- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильиинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из федерального
бюджета 4423,64 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год-841,5 тыс. руб.;
2022 год - 738,38 тыс. руб.;
2023 год - 832,88 тыс. руб.;
2024 год - 1005,44 тыс. руб.;
2025 год - 1005,44 тыс. руб.

- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области 5811,5 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 год - 950,5 тыс. руб.;
2022 год-1148,0 тыс. руб.;
2023 год-1228,4 тыс. руб.;
2024 год - 1237,3 тыс. руб.;
2025 год-1247,3 тыс. руб.

- за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области
(далее - местный бюджет) 237678,7216 тыс. рублей, в том!
числе по годам:
2021 год - 54383,92185 тыс. руб.;
2022 год - 59905,89775 тыс. руб.;
2023 год - 52493,243 тыс. руб.;
2024 год - 36851,363 тыс. руб.;
2025 год - 34044,296 тыс. руб.

2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы по
годам реализации» подпрограммы «Развитие муниципальной службы в

район» Ульяновской области»муниципальном образовании «Цильнинский
изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программа составляет 706,75
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 131,2 тыс. руб.;
2022 год - 176,55 тыс. руб.;
2023 год - 133,0 тыс. руб.;
2024 год-133,0 тыс. руб.;
2025 год - 133,0 тыс. руб.

3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы по
годам реализации» подпрограммы «Укрепление материально - технической
базы органов местного самоуправления муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программа составляет 247207,1116
тыс. рублей, в том числе по годам:

годам реализации

ассигновании бюджета
район»

2021 год - 56044,72185 тыс. руб.;
2022 год - 61615,72775 тыс. руб.;
2023 год - 54421,523 тыс. руб.;
2024 год - 38961,103 тыс. руб.;
2025 год - 36164,036 тыс. руб.
из них:

за счет бюджетных
муниципального образования «Цильнинский
Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из федерального бюджета 4423,64 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2021 год - 841,5 тыс. руб.;
2022 год - 738,38 тыс. руб.;
2023 год-832,88 тыс. руб.;
2024 год - 1005,44 тыс. руб.;
2025 год - 1005,44 тыс. руб.

за счет бюджетных
муниципального образования
Ульяновской
субсидии из

ассигновании
«Цильнинский

области, источником которых
областного бюджета Ульяновской

бюджета
район»

являются
области

5811,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 950,5 тыс. руб.;
2022 год-1148,0 тыс. руб.;
2023 год - 1228,4 тыс. руб.;
2024 год - 1237,3 тыс. руб.;
2025 год - 1247,3 тыс. руб.

за счет бюджетных
муниципального образования
Ульяновской области (далее - местный бюджет) 236971,9716
тыс, рублей, в том числе по годам:
2021 год - 54252,72185 тыс. руб.;
2022 год - 59729,34775 тыс. руб.;
2023 год - 52360,243 тыс. руб.;
2024 год - 36718,363 тыс. руб.;
2025 год - 33911,296 тыс. руб.

ассигновании
«Цильнинский

бюджета
район»

4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном
образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

№
п/п

1

Наименование
мероприятия

2

Ответственн
ые

исполнится
и

мероприяти
я

3

Срок реализации

начала

4

окон чан
ия

5

Источник
финансово

го
обеспечен

ия

6

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.
руб.

всего

7

2021 год

8

2022 год

9

2023 год

10

2024 год

11

2025 год

12

I. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

Задачи подпрограммы:
1. Подбор кадров, имеющих опыт руководящей работы и высокий управленческий потенциал, на основе методик, позволяющих оценивать
управленческий потенциал кандидатов, уровень навыков стратегического и системного мышления, готовность к инновациям;
2. Обеспечение повышения профессионального уровня муниципальных служащих

1.1. Основные
мероприятия
1) Организация
дополнительного
профессионального
образования
муниципальных
служащих и
технических
работников.
2) Осуществление
дополнительной
выплаты гражданину

Администра
ция

муниципаль
ного

образования
«Цильнинск

ий район»

2021 год 2025 год Бюджетны
е

асигнован
ия

бюджета
муниципал

ьного
образован

ия
«Цильнинс

кий
район»

Ульяновск

592,75 131,2 176,55 95,0 95,0 95,0

Российской
Федерации,
заключившему
договор на обучение
между органом
местного
самоуправления
муниципального
образования
«Цильнинский
район» и
гражданином
Российской
Федерации

-̂собязатслъством
последующего
прохождения
гражданином
муниципальной
службы
Ульяновской
области.
3) Организация
участия в семинарах,
конференциях.
4)Оплата услуги
независимых
экспертов
5) Организация
прохождения
диспансеризации
муниципальных
служащих.

Финансовое
управление
администра

ции
муниципаль

ного
образования
«Ци льни иск
ий район»

2021 год 2025 год

ой области
(далее -

местный
бюджет)

местный
бюджет

Общий объем финансирования подпрограммы

114,0

706,75

0

131,20

0,0

176,55

38,0

133,0

38,0

133,0

38,0

133,0

II. Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы органов местного самоуправления муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

Задача подпрограммы:
техническое, транспортное, организационное и иное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области
' Г

2.1. Основное
мероприятие
Содержание
работников аппарата
администрации
муниципального
образования
«Цильнинский
район » , работников
казенных и
бюджетных
учреждений
муниципального
образования
«Цильнинский
район», включая
оплату труда с
начислениями, а
также создание
комплекса мер для
соответствия
материально-
технического
состояния
административных

^* •_•
здании, помещении,
находящихся в

Управление
делами
муниципаль
ного
образования
«Ци ль ни иск
ий район»

Администра
ция
муниципаль
ного
образования
«Цильнинск
и и район»

2021 год

2021 год

2025 год

2025 год

местный
бюджет

Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образован
ия
«Цильнинс
кий
район»
Ульяновск
ой
области,
источнико
м которых
являются
субсидии
из

114283,6298

4423,64

•

26312,13523

841,5

29783,26555

738,38

23862,743

832,88

17162,743

1005,44

17162,743

1005,44

обственности
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
нормативным
требованиям
безопасности,
государственным
санитарно-
эпидемиологически
м правилам и
нормативам,
противопожарным
нормативам;
материально-
техническое,
информационное,
транспортное и иное
обеспечение
деятельности
органов местного
самоуправления

Отдел по

2021 год

2021 год

2021 год

2025 год

2025 год

202 5 год

федеральп
ого
бюджета

Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образован
ия
«Цильнинс
кий
район»
Ульяновск
ой
области,
источнике
м которых
являются
субсидии
из
областного
бюджета
Ульяновск
ой области

местный
бюджет

местный

5811,5

96602,96619

804,30847

950,5

22824,96047

191,09559

1148,0

24534,93672

198,91288

1228,4

23294,632

138,1

1237,3

14352,752

138,1

1247,3

11595,685

138,1

делам
культуры и
организации
досуга
населения
администра
ции МО
«Цильнинск
ий район»

Финансовое
управление
администра
ции
муниципаль
ного
образования
«Цильнинск
ий район»

МКУ
«Агентство
по развитию
сельских
территорий

Совет
депутатов
муниципаль
ного
образования
«Цильнинск
и и район»
(по
согласовани

2021 год

2021 год

2021 год

2025 год

2025 год

2025: год

бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

766,47672

16060,62652

4122,57023

126,83737

3093,46:930

1704,22389

96,63935

3220,35722

698,54234

181,0

Ш5̂

573,268

181,0

3265*6

573,268

181,0

3215,6

573,268

ю)

Контрольно
-счетная
палата
муниципаль
ного
образования
«Цильнинск
и и район»
(по
согласовани
ю)

2021 год 2025 год местный
бюджет

Общий объем финансирования подпрограммы

Всего по Программе
. , . .

4331,39369

247207,1116

247913,8616

0,0

56044,72185

56175,92185

1196,69369

61615,72775

61792,27775
^_ .

1044,9

544-21,523

54554,523

1044,9

38961,103

39094,103

1044,9

36164,036

36297,036